



ścieków na terenie powiatu żywieckiego.

Aby zrealizować założone cele, gminy zgrupowane w Związku Międzygminnym ds. Ekologii w Żywcu podjęły decyzję, że zadania z zakresu gospodarki ściekowej będą realizowały za pomocą dwóch spółek, które będą odpowiedzialne za zarządzanie ściekami oraz za wdrożenie planu inwestycyjnego.

Są to MPWiK sp. z o.o. w Żywcu oraz Beskid Ekosystem sp. z o.o. w Ciężynie. Beneficjentem końcowym pozostanie Związek, natomiast operatorem zarządzającym i eksploatującym będą te spółki.

Plan inwestycyjny – I i II faza – obejmuje rozbudowę i modernizację trzech oczyszczalni ścieków (w Ciężynie, Żywcu i Zwardoniu) oraz budowę sieci kanalizacyjnej całkowitej długości ok. 1000 km wraz z budową 100 przepompowni.

Całościowym celem tego projektu jest zapewnienie zgodności z Dyrektywą Unii Europejskiej nr 91/271/EEC w zakresie oczyszczania miejskich wód ściekowych.

Ów cel zostanie osiągnięty poprzez wdrożenie obu faz projektu.

W dniu 22.12.2003 r. Związek Międzygminny ds. Ekologii w Żywcu otrzymał bezwrotną dotację z programu ISPA na realizację projektu 2000/PL/16/P/PE/023 „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”.

Po zatwierdzeniu memorandum finansowego Unia Europejska przyzna na ten projekt pomoc finansową w wysokości 10 826 790 euro, co daje 65% całości kosztów.

Natomiast całkowity koszt projektu wyniesie **ponad 100 mln** euro. Zgodnie z memorandum zaplanowano trzy kontrakty:

- Kontrakt I Pomoc techniczna: data rozpoczęcia 02.2005 r.;
- Kontrakt II Inżynier kontraktu: planowana data rozpoczęcia 06.2005 r.;
- Kontrakt III Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Zwardoniu, Żywcu i w Ciężynie: planowana data rozpoczęcia 08.2005 r.

Rozpoczęcie realizacji fazy II przewiduje się na 09.2005 r.

Obejme ona budowę systemów kanalizacyjnych (kanalizacja wraz z przyłączami) oraz uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenach gmin wchodzących w skład Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu.

**Sukces tego projektu może zostać osiągnięty dzięki współpracy ZMGE oraz gmin z Konsorcjum, które wygrało międzynarodowy przetarg i dysponuje doskonałym gronem ekspertów wyspecjalizowanych w tego typu przedsięwzięciach.** □

**PROJEKT REALIZOWANY JEST PRZEZ KONSORCJUM, KTÓREGO LIDERM JEST FIRMA CONSEKO Z KRAKOWA**

I Partner Konsorcjum: BBM-DESIGN sp. z o.o.	LIDER KONSORCJUM Eko-Konsulting-Projekt CONSEKO	II Partner Konsorcjum EKO-EFEKT sp. z o.o.
<ul style="list-style-type: none"> <li>• wykonanie wyznaczonych elementów projektu</li> <li>• zespół ekspertów</li> <li>• biuro w Warszawie</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• zarządzanie projektem zespół ekspertów</li> <li>• biuro w Krakowie</li> <li>• biuro w Żywcu dostępne dla połączonego zespołu ekspertów oraz PIU</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• wykonanie wyznaczonych elementów projektu</li> <li>• zespół ekspertów</li> <li>• biuro w Krakowie</li> </ul>



**Eko-Konsulting-Projekt  
Conseko**

ul. Wiedeńska 114  
30-147 Kraków  
tel. 012 636 70 49  
fax 012 636 71 33